

sihteeri

26.08.69

1,

Aika 22 08.69
Paikka Kajholmen
Osanottajat ANITRAn, ARNETAn, FRIDOLINin, KLARA STJÄRNAn ja RENATAn kipparit ja miehistöt.

1
Kuutosklubin perustaminen

Päätettiin perustaa Kuutosklubi / Sexaklubben. (Sihteerin huomautus: kukaan ei sanonut kirjoitetaanko nimen alkuosa kirjaimin vai numeroin; vrt vastaava ruotsalainen). Puheenjohtajaksi valittiin Leo Murto. Johtokunta muodostuu kippareista. Jäsenmaksu toistaiseksi 0 mk. Rekisteröinti tulee ajankohtaiseksi vasta kun klubin venekanta nousee toiselle kymmenelle.

2
Seuraavat kilpailut

Yllil Pekka Tuomisalo ehdotti ensi lauuantain kilpailujen päätepisteeksi Upinniemen itäsatamaa, ja toivotti meidät samalla tervetulleiksi Upinniemen upseerikerhon raputanssiaisiin 30.08.69. Esko Tame-la lupasi ottaa yhteyttä HSK:hon, jotta saataisiin lähtölaukaus HSK:n lähtölinjalla klo 10.00. Osallistumismaksu 5 mk muodostaa samalla ovirahan raputanssiaisiin. Kannatettiin. Kilpailukutsun lupasi laatia Pekka Tuomisalo.

3
Purjeiden käyttö

Päätettiin purjeiden suhteen noudattaa SPR:n kilpailumääräyksiä ja muutoin sopia keskenämme purjeiden käytöstä toistaiseksi. Sovittiin, että Upinniemen kilpailuissa ei spinakerin käyttö ole sallittu, ei liioin kahden etupurjeen käyttö yht'aikaa.

4
Ensi kesän kilpailut

Päätettiin periaatteessa osallistua Hanon, Itä-Suomen ja Helsingin regatoille.

5
Yhteys ruotsalaisiin kuutoosiin

Annettiin Paul Grundströmille tehtäväksi pitää yhteyttä ruotsalaisen 6 m Klubb'in kanssa. Paul Grundström ilmoitti, että ruotsalaiset tulevat mielellään esim. Hankoon kilpailemaan, mutta

toivovat luonnollisesti meidän tulevan vastavierailulle Sandhamniin. Keskusteltiin mahdollisuudesta suorittaa matkapurjehdus Sandhamniin esim. Hangon regatan jälkeen.

6
Mittaus

Keskusteltiin mahdollisuudesta mitata kuutoset SPR:n 69:n mittasäännön mukaan. Annettiin puheenjohtajalle tehtäväksi ottaa selville, olisiko mahdollista järjestää esim. ensi keväänä yht'aikaa mittaustilaisuus mahdollisimman monelle kuutoselle sekä miten paljon jtällainen mittaus maksaisi.

Todettiin, ettei mittakirjaa tarvita kilpailuisamme, mutta SPR:n avomeripurjehduksiin emme ilman papereita pääse. Samoin esitettiin, etteivät ruotsalaiset vaadi mittakirjaa meiltä Sandhamnissa sen enempää kuin mekään vaadimme heiltä mittakirjaa täällä.

7
Palaverit talvella

Meidät toivotettiin tervetulleiksi Upinniemen upseerikerholle pitämään talvipalavereja. Päätettiin mielihyvin noudattaa kutsua ja pitää talvella ainakin yksi palaveri.

8
Vapaata keskustelua ja laulua

Seuranneessa vapaassa keskustelussa käsiteltiin mitä moninaisempia asioita, m.m. radiopuhelimia, yhteyden saamista muihin kuutospurjehtijoihin, ennen kaikkea niihin, jotka eivät ole SPR:n rekisterissä, palstatilan saamista lehdissä klubille, päivän kilpailuita y.m. y.m.